A Prefeita do Município de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
torna público o 3º Aditivo ao Edital Nº 004/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos
internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:
Art. 1°. – Fica retificado o ANEXO III - PROGRAMA DAS PROVAS DO PROCESSO SELETIVO 004/2025, especificamente no que se refere
ao conteúdo do cargo CIRURGIÃO DENTISTA – CD RADIOLOGISTA, conforme segue:

[...]
CIRURGIÃO-DENTISTA - CD RADIOLOGISTA
Radiologia Odontológica; Interpretação radiográfica; Aspectos radiográficos da anatomia normal e das patologias da cavidade oral; Tipos
de Radiografias, intraorais e extraorais;  Radiografias Periapicais, Interproximais e Panorâmicas; Técnicas Radiográficas, convencionais e
modificadas; Diagnósticos de alterações dentárias e ósseas pela imagem radiográfica; Tomografias computadorizadas; Proteção
Radiológica, Princípios de Formação da Imagem, e Aplicações Clínicas da radiologia na odontologia. Biossegurança e Ergonomia.
[...]

Art. 2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 004/2025.

Limoeiro do Norte - CE, 08 de setembro de 2025

DILMARA AMARAL SILVA

Prefeita Municipal de Limoeiro do Norte - CE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2025 – 3º ADITIVO